
Turvallinen Pohjois-Savo
Pohjois-Savon pelastuslaitos

Pelastusjohtajan tilannekatsaus 28.11.2022
Kansallinen pelastustoimen tilanne ja tavoitteita-Varallaolokorvaukset etenevät eri oikeusasteissa, TT käsittely alkaa 23.11.-SM pelastusosasto kiinnittänyt huomiota pelastuslaitosten ja kuntien varautumiseen mm energiahäiriöiden varalta-Maakunnallinen valmiusseminaari pidettiin 21.11.2022-Palvelutasopäätös lausunnolla, pelastusalan koulutusuudistus lausuttu lausuntopalveluun
Pohjois-Savon hyvinvointialueen valmistelut- Päällikkötason nimitykset valmiit- Sopeuttamistarve-HVA henkilöstön ensihoitajien ja sairaanhoitajien työaika muuttuu, minkä vuoksi on käynnistetty 10 ensihoitajan toimen lisärekrytointi.Rahoitus menee pelastustoimen budjetista ensi alkuun.  Rekrytoinneista huolimatta johtaa pelastuslaitoksen osaltahenkilöstövajaukseen, koska kaikki eivät pysty aloittamaan 1.1., eikä välttämättä HVA sijaispankissa ole riittävästi sijaisia. Työajanmuuttaminen ei ole saanut laajaa kannatusta pelastuslaitoksen sisällä.-Pela ensihoitajnen sijaistaminen organisaation sisällä, millä ehdoin ja mahdollisuus osallistua pelastustoimen ensivasteryhmien tehtäviinei olla saatu vastauksia.
Henkilöstöasiat- Uusista 24/7 asemista ovat käynnistyneet Sorsasalo (1.7.2022), Leppävirta, Nilsiä ja Riistavesi (15.8.2022) ja Suonenjoki ja Keitele(1.10.2022).- Kiuruvedelle oli auki 9 virkaa ja Lapinlahdelle 13. Hakuaika molempiin rekrytointeihin päättyi 31.10. Kiuruvedelle oli 8 hakijaa, joistakaksi oli kelpoisia hakijoita. Lapinlahdelle oli myös 8 hakijaa, joista kaksi oli kelpoisia hakijoita. Kiuruveden osalta tehtiin valintaesityskahden kelpoisen hakijan kohdalla, mutta kumpikaan ei ottanut virkaa vastaan. Lapinlahden kahdella kelpoisella hakijalla oli ehtojatyöhön tulemiselle, joita ei voitu hyväksyä. Kumpikaan rekrytointi ei siis tuottanut tulosta.- Uusi rekrytointikierros vuoden vaihteessa kun saadaan mukaan joulukuussa valmistuvat pelastajaopiskelijat.- Rekrytointien haasteena on ollut valtakunnallinen pelastajapula, minkä vuoksi asemia käynnistämiseen on rekrytoitu mahdollisuuksienmukaan myös määräaikaisia työsopimussuhteisia henkilöitä vuorovahvuuden ja tilakysymysten salliessa.- Uusien asemien vajaa henkilöresurssi on näkynyt ympäryskuntien pelastusasemilla virka-aikana paikalla olevan henkilöstön vähyytenä.- Varallaoloon liittyviä kanteita on useita käsittelyssä eri oikeusasteissa. Pääkäsittely 26 vaatimuksen esittäjän kanteista on 22.–24.11.työtuomioistuimessa. Vaatimussumma on näissä yhteensä n. 5,8 M€ + viivästyskorkoja.
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Taloudellinen yleistilanne- Toimintakate on lokakuun lopun osalta tällä hetkellä miinuksella, Ta-muutoksen (1,4 M€) ja varallaolokorvausten palkkasaatavien (1,2M€) vaikutusta kuntien maksuosuuksiin ei ole viety maksuosuuslaskutukseen (sovittu hoidettavaksi tilinpäätöksen yhteydessä)- Toimintakuluista aineet ja tarvikkeet ovat 14% yli talousarvion, polttoaineiden hintojen nousu sekä vaatteistohankinnat (mm.metsäpalomuodostelmalle) sekä yleinen hintojen nousu suurimpina syinä. Palvelujen ostot 92 % talousarviosta. Henkilöstökulutsisältävät 1.229.000 euroa kesäkuussa maksettuja varallaolokorvausten palkkasaatavia kuluineen.- Investointimenoista on toteutunut 31 % talousarviosta lokakuun loppuun mennessä.  Puomitikasauton korityö 598.000 netto eitoteudu vuonna 2022.
Ensihoitopalvelu- Haasteita henkilöstöasioissa, epävarmuus tulevasta alkanut näkyä mm. muutamina irtisanoutumisina.- Ensihoidon työaikamuutoksen takia ilmennyt supistamistarpeita, Kuopiossa yksi 24/7 yksikkö muutetaan yhden hengen yksiköksi (12h)1.1.2023 alkaen.- Palvelutasopäätös tekeillä, PELAn puolelta päästy mukaan palvelutasopäätöksen tekemiseen.
Onnettomuuksien ehkäisy / Varautuminen
- Palotarkastustilanne jäljessä vuosittaisesta tavoitteesta, turvallisuusviestintä toteutunut tavoitteen mukaisesti.
- Valvontasuunnitelma ja turvallisuusviestintäsuunnitelma päivitetty, tuodaan joulukuun kokoukseen.
- Alueellisen riskienarvion päivitystyö menneillään (31.3.23 mennessä)
- Sähköpulaan varautuminen akuutti työn alla oleva tehtävä
- HVA-uudistukseen liittyvä varautumisen yhteistoiminnan kehittäminen
Pelastustoiminta
- Palvelutasopäätös päivitetty ja lausunnolla kunnissa ja Avissa. Palvelutasopäätösluonnosta käsitelty myös kok.turvallisuuslautakunnassa
- Lapinlahden ja Kiuruveden 24/7 asemien lisärekrytoinnit ja asemien muutostyöt käynnissä
- Resurssipulaa koronan ja pienten asemien valmisuussiirtojen kanssa. Valmiussiirtoja on tehty nyt mahdollisuuksien mukaankeskisuurilta asemilta  (Leppävirta, Suonenjoki, Nilsiä) sekä Sorsasalosta vuorovahvuuksien paikkaamiseksi


